
 

 

 

 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

от   14 июня   2011 г.    №  177   

 

 Об утверждении проекта 

постановления администрации 

Лужского муниципального 

района о внесении изменений в 

Устав и штатное расписание 

МДОУ «Детский сад № 3» 

 

 

 

 

     Заслушав информацию администрации Лужского муниципального района о  внесении 

изменений в устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 3 комбинированного вида» согласно закона  РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об 

образовании» (с изменениями и дополнениями), решения совета депутатов Лужского 

муниципального района  от 24.12.2010 г. № 121 «Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» совет 

депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ: 

 

 

1. Утвердить постановление администрации Лужского муниципального района «О 

внесении изменений в Устав и штатное расписание МДОУ «Детский сад № 3» (приложение 

№1). 

      

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов                                                                                                         С.Э.Самородов 

 

 



Приложение №1 

к решению совета депутатов 

Лужского муниципального района 

№ 177 от 14 июня 2011 года 

 

Ленинградская  область 

Лужский муниципальный район 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от                        № 

 

О внесении изменений в Устав и штатное  

расписание МДОУ «Детский сад № 3» 

 

В соответствии с законом РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» (с 

изменениями),  Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 г. № 

666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении», 

с целью расширения видового разнообразия дошкольных учреждений в Лужском 

муниципальном районе,  осуществления квалифицированной коррекции недостатков в 

физическом и (или) психическом развитии у детей  с ограниченными возможностями 

здоровья в  сельской местности. 

 

 1. Переименовать   муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 3» в муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 3 комбинированного вида». 

 

2. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 комбинированного вида». 

 

3. С 01.09. 2011 года ввести в штатное расписание МДОУ  «Детский сад № 3»  следующие  

штатные единицы: 

- учитель-логопед – 1,0 ставка 

- воспитатель – 0,64 ставки 

- психолог – 0,25 ставки. 

4. Направить настоящее постановление  утверждено решением  советом депутатов 

Лужского муниципального района №    от 14.06.2011 года. 

5. Зарегистрировать в установленном порядке  Устав муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 комбинированного вида». 

 6. Финансирование  вновь введённых   штатных  единиц осуществлять за счёт средств 

общего финансирования по разделу «Образование». 

 

 

    

  

Глава администрации   

Лужского муниципального района                                                                         В.П.Ейбогин                                                                                

 

 

 


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\reshenie № 177 detsad №3.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\prilozhenie 1 k resheniyu 177.doc

